CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE NO "77j , DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei distrital nO 3.671/2005, combinada com as
Resoluções nOs 229/2007 e 232/2007, tendo em vista o disposto no § 10 do art. 250 do
Regimento Interno,

RESOLVE:

1- EXONERAR ANDREA MARIA OLIVEIRA GOMES, matrícula nO 11.980-36,
ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico de Contabilidade,
do cargo em comissão de Assessoramento, CL-02, do Setor de Contabilidade. (CC)

2 - NOMEAR MARIA CRISTINA DE FARIA DANTAS, matrícula nO 11.687-26,
ocupante do cargo efetivo de Consultor Técni o-legislativo, categoria Contador, para
exercer o cargo em comissão de Assessorame to, CL-02, da Divisão de Orçamento,
Finanças e Contabilidade, com lotação de exercíci no Setor de Contabilidade. (CC)

Brasília, JO de deze

~
Deputado CABO P T

Vice-Presidente no exercício